



Grudziądz, dnia 12 września 2022 roku

**PN/17/22**

**Dotyczy: Kursy i szkolenia dla uczniów/uczennic oraz nauczycieli przedmiotów zawodowych**

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy pzp odpowiada na pytania Wykonawcy oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy pzp dokonuje zmiany treści SWZ.

Pytanie nr 1

Wymóg zatrudnienia na podstawie stosunku pracy - paragraf 11 wzoru umowy, narusza zasadę uczciwej konkurencji uniemożliwiając podmiotom gospodarczym prowadzącym działalność w oparciu o umowy cywilno-prawne udział w postępowaniu oraz zasadę równości zgodnie z którą zamawiający nie może preferować ani dyskryminować żadnego z podmiotów przystępujących do postępowania o udzielenie zamówienia. Rodzaj zatrudnienia instruktorów w żaden sposób nie wpływa na jakość wykonywania usługi. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie paragrafu 11 wzoru umowy

Odpowiedź 1

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie paragrafu 11 ze wzoru umowy.

Pytanie nr 2

Dot. część 8 W załączniku nr 1 do SWZ Znak sprawy: PN/17/22 przywołano nieobowiązujące normy spawalnicze. W związku z tym prosimy o podanie aktualnych norm, według których ma być zrealizowane szkolenie. Ponadto prosimy o potwierdzenie, czy osoby które będą uczestniczyć w szkoleniu mają uzyskać uprawnienia w zakresie trzech modułów tj. spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi, spawanie doczołowe blach, spawanie doczołowe rur. Szkolenie w zakresie tych trzech modułów znacznie wydłuża czas szkolenia i koszt szkolenia. Wskazana norma PN-EN 9606-3 dotyczy spawania miedzi, w związku z tym prosimy o potwierdzenie, czy należy prowadzić szkolenie w tej grupie materiałowej

Pytanie 3:

Bardzo proszę o udzielenie wyjaśnień dot. cz.8: Kurs spawania:

1. W załączniku nr 1 do SWZ powołujecie się Państwo na normy PNEN 287-1+A1, PN-EN 287-2+A2 - te zostały zastąpione normą PN EN ISO 9606-1 oraz normę PN-EN 9606-3 która dotyczy spawania Miedzi i stopów miedzi - bardzo proszę o doprecyzowanie tych zapisów wraz ze wskazaniem jaki rodzaj materiału ma być spawany na kursie oraz egzaminie.

2. Zakres szkolenia - w tym punkcie napisaliście Państwo że szkolenie ma obejmować bardzo szeroki zakres trzech modułów spawania tj. I moduł spawanie pachwinowe blach i rur + II moduł spawanie doczołowe blach + III moduł spawanie doczołowe rur - czy potwierdzacie Państwo ten zakres? nie praktykuje się realizacji szkoleń w tak szerokim zakresie za jednym szkoleniem - bardzo proszę o doprecyzowanie jaki zakres uprawnień mają otrzymać uczestnicy szkolenia.



Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie według jakiej obowiązującej normy ma odbyć się egzamin spawacza oraz w jakim zakresie, gdyż opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie nie jest czytelny i jednoznaczny.

Odpowiedzi do pytania 2,3,4

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w OPZ. Zmiany zaznaczone zostały kolorem czerwonym (wiersz: Liczba godzin na uczestnika oraz wiersz Zakres minimalny).

**Część 8: Kurs spawania:**

<b>2</b>	<b>Spawanie MAG</b>	<b>Forma</b>	Szkolenie stacjonarne	<b>20</b>
		<b>Liczba godzin na uczestnika</b>	<b>Zmiana: Liczba umożliwiająca przygotowanie uczestników do egzaminu, który odbywa się według normy PN-EN ISO 9606-1.</b>	
		<b>Zakres minimalny</b>	<b>Zmiana: Kurs podstawowy obejmujący spawanie blach spoinami pachwinowymi</b> <b>1. Zastosowanie elektryczności do spawania łukowego.</b> <b>2. Urządzenia spawalnicze.</b> <b>3. Bezpieczeństwo i higiena pracy.</b> <b>4. Bezpieczna praca na hali produkcyjnej.</b> <b>5. Materiały dodatkowe do spawania.</b> <b>6. Spawanie w praktyce.</b> <b>7. Oznaczenie i wymiarowanie spoin.</b> <b>8. Metody przygotowania złączy do spawania.</b> <b>9. Kwalifikowanie spawaczy.</b> <b>10. Zajęcia praktyczne.</b>  <b>Oraz inne, jeśli niezbędne do uzyskania certyfikatu</b>	
		<b>W cenę szkolenia powinny wchodzić</b>	Egzamin zewnętrzny (jedno podejście)	
		<b>Maksymalny termin na wykonanie szkolenia</b>	30 tygodni od podpisania umowy	
		<b>Miejsce realizacji</b>	Teren miasta Grudziądza - organizator zapewnia odpowiednie warunki techniczne salę wykładową, infrastrukturę i zaplecze techniczne zgodne z przepisami do tego typu szkoleń oraz materiały eksploatacyjne do realizacji szkolenia	



	<b>Liczba grup</b>	2	
	<b>Ilość osób w grupie</b>	10	
	<b>Wymagania od osoby prowadzącej szkolenie</b>	Min. 3 letnie doświadczenie w prowadzeniu podobnych szkoleń	
	<b>Dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji</b>	Certyfikat potwierdzający zdobyte kwalifikacje/zaświadczenie o odbyciu kursu	

Pytanie 5:

Proszę jeszcze o wyjaśnienie dot. części 7 - na jaki sprzęt uczestnicy mają uzyskać uprawnienia? Proszę o wskazanie dokładnego urządzenia zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I TECHNOLOGII1) z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie sposobu i trybu sprawdzania kwalifikacji wymaganych przy obsłudze i konserwacji urządzeń technicznych oraz sposobu i trybu przedłużania okresu ważności zaświadczeń kwalifikacyjnych zgodnie z załącznikiem nr 3 tabela nr 1.

Odpowiedź 5: Zamawiający informuje, że Zgodnie z Tabelą nr 1 Załącznika nr 3 Rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie sposobu i trybu sprawdzania kwalifikacji wymaganych przy obsłudze i konserwacji urządzeń technicznych oraz sposobu i trybu przedłużania okresu ważności zaświadczeń kwalifikacyjnych - informujemy, iż szkolenie z części 7 postępowania dotyczy ma:

**Podestów ruchomych przejezdnych (pkt 7 tabeli) - (ograniczono do jednego szkolenia).**

Pytanie 6: W Opisie przedmiotu zamówienia dotyczącym każdej części zamówienia jest zapis, że szkolenie będzie trwało X godzin na uczestnika. Proszę o informację ile godzin dziennie będzie trwało szkolenie?

Odpowiedź 6: Zamawiający informuje, że Ilość godzin dziennie jest do ustalenia z wykonawcą. Zamawiający wymaga aby wykonawca przeprowadził 42 godziny na uczestnika w terminie wskazanym w OPZ.

Pytanie 7: Część 4 szkolenie: Kurs Wydruk 3D w technologii FDM. Proszę o podanie modelu i producenta, bądź producenta drukarki, z jakiej ma zostać przeprowadzone szkolenie.

Odpowiedź 7: Wybór modelu i producenta drukarki 3D leży po stronie wykonawcy. Zamawiający nie wymaga szkolenia z określonego modelu drukarki, tylko technologii druku.

Pytanie 8: Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie dotyczące przedmiotowego postępowania: Część 2, szkolenie Kurs grafiki 3D w punkcie 1 Zakresu szkolenia jest zapis „Środowisko Fusion360 lub inne do grafiki 3D”

Proszę o informację, czy zamiast środowiska Fusion360, dopuszczają Państwo środowisko Blender?



Odpowiedź 8: Zamawiający informuje, że wybór środowiska należy od Wykonawcy.

Pytanie 9

pkt. 2 "Spawanie światłowodów (nauczyciele)" - zakres części teoretycznej szkolenia uwzględni m.in. następujące zagadnienie "• sposoby prowadzenia kabli telekomunikacyjnych - kanalizacja techniczna, linie napowietrzne, okablowanie budynkowe, wraz z prezentacją w terenie." - co Zamawiający rozumie poprzez "prezentację w terenie", biorąc pod uwagę, że ten punkt należy do części teoretycznej szkolenia?

Odpowiedź 9: Część teoretyczna powinna zawierać omówienie (przedstawienie omawianych zagadnień) w terenie - na rzeczywistych łączach, w naturalnych warunkach (w tym z możliwością zajrzenia do kanalizacji technicznej, okablowania wewnątrz budynków).

Pytanie 10) Czy Wykonawca ma zapewnić salę do prowadzenia zajęć czy zajęcia stacjonarne będą odbywać się na terenie szkoły?

Odpowiedź 10: Zajęcia stacjonarne odbywać się będą w Zespole Szkół technicznych w Grudziądzu

Pytanie 11) Czy Wykonawca ma zapewnić wyżywienie uczestnikom?

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wymaga wyżywienia dla uczestników.

Pytanie 12:

Czy ilość godzin w określona opisie przedmiotu zamówienia to godziny zegarowe czy godziny dydaktyczne?

Odpowiedź 12:

W części 1, 2, 4, 6 godziny lekcyjne (szkoleniowe - 45 min)

W części 3, 5, 7, 8 - godziny zegarowe (60 min)

Pytanie 13

W jakich godzinach i w jakich dniach (dni robocze/weekendy) powinny odbywać się zajęcia?

Odpowiedź 13:

Zamawiający taką informację ujął we wzorze umów - § 2 pkt. 2: "Zajęcia szkoleniowe będą odbywały się w przedziale czasowym, ustalonym z Zamawiającym, w zakresie nieprzekraczającym godzin od 8:00 do 20:00 z wyłączeniem niedziel i świąt, liczba godzin w ciągu jednego dnia nie przekroczy 8 godzin zajęć szkoleniowych."

Pytanie nr 14

Zgodnie z Dział XV. Opis sposobu przygotowania oferty pkt. 11 musimy złożyć tylko załącznik nr 2 i i nr 4 co z załącznikami numer nr 5, 6 i 7 czy one będą dosyłane po wyborze oferty?

Odpowiedź nr 14: Zostanie wysłana prośba o dostanie załączników do Wykonawcy z najkorzystniejszymi ofertami. Ostateczny wybór nastąpi po otrzymaniu załączników 5, 6 i 7.



Pytanie nr 15: W paragrafie 1, punkt 7 wzoru umowy (załącznik nr 3 dla części 5) jako miejsce szkolenia dla uczniów oraz nauczycieli zostało wskazany Zespół Szkół Technicznych w Grudziądzu. Czy z tego tytułu Wykonawca ponosi koszty wynajęcia sali czy zostaje to po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie ponosi kosztu wynajęcia sali.

Pytanie nr 16

Czy w cały proces szkolenia ma przeprowadzić jedna osoba (Instruktor) czy może być zaangażowane kilka osób (Instruktorów) w cały proces szkoleniowy?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający nie wymaga, by cały proces szkoleniowy przeprowadziła jedna osoba.

Pytanie nr 17: Czy Zamawiający bierze pod uwagę, że szkolenie teoretyczne zostanie przeprowadzone dla kilku grup (np. 2 lub 3) w tym samym terminie? Będzie wymagało to np. udostępnienia kilku sal szkoleniowych, tak aby jeden Instruktor mógł prowadzić zajęcia dla jednej dziesięcioosobowej grupy.

Odpowiedź nr 17: Szkolenie dla każdej grupy powinno odbywać się w innym terminie.

PYTANIE nr 18: Czy proces szkolenia będzie odbywał się poza regularnymi zajęciami potencjalnych kursantów (w ich czasie wolnym) czy może na czas szkolenia zostaną zwolnieni z całości lub części zajęć?

Odpowiedź nr 18

Zamawiający nie określa godzin czy dni przeprowadzenia szkoleń. Wykonawca proponuje dogodne terminy (oprócz niedziel i świąt).